3)​poseer libreta sanitaria otorgada por esta municipalidad; 

4)​vestir en la forma exigida al conductor. 

Capítulo VIII 

Artículo 40.- Las infracciones al presente Título, serán reprimidas con multas de pesos 

argentinos doscientos ($200) a mil quinientos ($1.500), según la gravedad de los mismos. 

En caso de reincidencia en el término de trescientos sesenta (360) días, se duplicara la 

sanción aplicada; para el supuesto de reincidencia por tercera vez en el término, sin 

perjuicio de las multas, se suspenderá la licencia del conductor de taxis por un plazo que no

[...]

5)​el modelo o año de los vehículos afectados al servicio, no podrán ser superiores a quince 

(15) años de antigüedad, contados desde la fecha de su patentamiento, durante todo el plazo 

de vigencia de la licencia de remises cuya obtención se gestione; 

6)​tener una cilindrada de mil cuatrocientos (1400) centímetros cúbicos como mínimo; 

7)​encontrase radicados en la ciudad de Montecarlo; 

8)​ portar extinguidor de incendios con capacidad no inferior a un (1) kilogramo, 

cinturones de seguridad para el conductor y pasajeros y cuentakilómetros en perfecto estado